
Página 22429Número 100 Martes, 4 de mayo de 2010

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

7614 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se modifica la convocatoria de la bolsa de trabajo 

de promoción interna temporal (RES. 08.11.2004, B.O.R.M. 

23.11.2004) para incluir la opción estatutaria de Enfermería del 

Trabajo).

Mediante Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud 

de 8 de noviembre de 2004, se convocó una Bolsa de Trabajo de Promoción 

Interna Temporal para cubrir plazas de personal estatutario en distintas 

categorías/opciones estatutarias del citado organismo (B.O.R.M. 23.11.2004).

Con posterioridad, mediante Orden de 10 de diciembre de 2009 (B.O.R.M. 

28.12.2009) de la Consejería de Sanidad y Consumo por la que se modificó 

el Decreto 119/2002, de 4 de octubre, por el que se configuran las opciones 

correspondientes a las categorías de personal estatutario del Servicio Murciano 

de Salud, se creó la opción “Enfermería del Trabajo” dentro de la categoría 

estatutaria de Diplomado Sanitario Especialista.

Como consecuencia de ello, es preciso modificar los anexos de la Resolución de 

8 de noviembre de 2004 por la que se convocó la Bolsa de Trabajo de Promoción 

Interna Temporal, con el objeto de incluir la citada categoría/opción entre las 

convocadas, de manera que el personal estatutario fijo pueda optar a la misma.

Por otra parte, se debe abrir un primer plazo de presentación de instancias de 

un mes y, en lo sucesivo, remitir al plazo anual de 31 de octubre la presentación 

de nuevas instancias y méritos.

A la vista de lo expuesto anteriormente, de conformidad con las competencias 

atribuidas por los artículos 7 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal 

estatutario del Servicio Murciano de Salud y 8 del Decreto 148/2002, de 27 de 

diciembre, por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de 

participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud

Resuelvo:

Primero: Modificar el Anexo I de la Resolución de 8 de noviembre de 

2004, relativo al modelo de solicitud de participación en la Bolsa de Trabajo de 

Promoción Interna Temporal, para incluir, dentro del Grupo B y de la Categoría de 

Diplomado Sanitario Especialista, la opción “Enfermería del Trabajo”.

Segundo: Añadir en el Anexo II, dentro del Grupo B y la categoría de Diplomado 

Sanitario Especialista, la referencia a la opción de Enfermería del Trabajo en cuanto a 

la titulación exigida, que queda redactada en los siguientes términos:

GRUPO B

CATEGORÍA: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA

OPCIÓN TÍTULO EXIGIDO

Enfermería del Trabajo Diplomado Universitario en Enfermería, con la especialidad de Enfermería del Trabajo.

NPE: A-040510-7614



Página 22430Número 100 Martes, 4 de mayo de 2010

Tercero: Añadir en el Anexo III la Comisión de Selección encargada de 

valorar los méritos de los aspirantes de la Bolsa de Trabajo de Promoción Interna 

Temporal de Enfermería del Trabajo:

Bolsa de Promoción Interna 
Temporal

Comisión de selección Categoría a efectos de las indemnizaciones por 
razón del servicio

Enfermería del Trabajo

 

 

 

 

 

 

 

Presidente: D.ª Rita Lloret Torres

Suplente: D. María Teresa de la Cruz Martínez Pérez

Vocal 1.º: D.ª María Dolores Martínez Espín

Suplente: D. Leandro Párraga Sánchez

Vocal 2.º: D. Juan Antonio Garrigós Saura

Suplente: D. Manuel García Escudero

Secretario: D. Diego Hernández Ros

Suplente: D. José Pedro Laorden González

Segunda

 

 

 

 

 

 

 

Cuarto: El baremo aplicable será el establecido en el Anexo IV de la 

citada Resolución de 8 de noviembre de 2004 (B.O.R.M. 23.11.2004) para los 

Diplomados Sanitarios Especialistas.

Quinto: El plazo inicial de presentación de solicitudes será de un mes a 

contar a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia. 

Sexto: En las demás cuestiones referentes a los plazos de presentación 

de instancias, la presente Bolsa de Trabajo se regirá por lo dispuesto en la 

Base Específica Tercera de la Resolución de 8 de noviembre de 2004 (B.O.R.M. 

23.11.2004) de manera que:

1.- Terminado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante 

dictará una Resolución en el plazo máximo de 20 días, sin perjuicio de las 

ampliaciones que en su caso procedan, declarando aprobadas las listas de 

admitidos y excluidos de cada bolsa.

Dicha Resolución se expondrá en el Registro General del Servicio Murciano 

de Salud, sito en C/ Central, s/n, Edificio Habitamia, de Murcia, en las Gerencias 

de Área de Salud dependientes de éste, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/bolsa (Internet).

2.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de 10 días naturales, contados a 

partir del siguiente al de la exposición de la citada Resolución, para subsanar el 

defecto que hubiera motivado su exclusión u omisión.

3.- El plazo de presentación de instancias, así como el de nuevos méritos 

se mantendrá abierto de forma permanente, si bien, la Comisión de Selección 

valorará aquellas nuevas instancias o méritos que se hayan presentado hasta las 

fechas que a continuación se indican:

a) Tras la valoración de las instancias presentadas en este primer plazo de 

un mes que abre la convocatoria, se valorarán las instancias y nuevos méritos 

aportados desde el día siguiente al de la fecha de finalización de este primer 

plazo, hasta el 31 de octubre de 2010. 

b) En lo sucesivo, se valorarán las instancias y nuevos méritos aportadas 

hasta el 31 de octubre de cada año.

4.- A su vez, a partir del 1 de noviembre de 2010 y, en lo sucesivo, a partir 

del 1 de noviembre de cada año, el órgano convocante, en el plazo y lugares 

señalados en el punto 2.º de esta Base, publicará las Resoluciones por las que se 

aprueben:

NPE: A-040510-7614

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/bolsa
http://www.murciasalud.es/bolsa


Página 22431Número 100 Martes, 4 de mayo de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

a) Relaciones de nuevos admitidos y excluidos, con indicación de las causas 

de exclusión y del plazo de subsanación de defectos.

b) Relaciones de aspirantes incluidos en la Bolsa de Trabajo que causan baja 

en la mismas, con expresión de los motivos de exclusión.

c) Relación de aspirantes incluidos en las Bolsa de Trabajo que presentan 

documentación justificativa de nuevos méritos para su valoración por la Comisión 

de Selección.

5.- Contra dichas Resoluciones, se podrá interponer recurso de alzada ante la 

Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes contado a 

partir del día siguiente al de su exposición, conforme a lo previsto en los artículos 

114 y 115 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Séptimo: Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 

administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante la Excma. Sra. 

Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes contado a partir del 

día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 

conforme a lo previsto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común.

Murcia, 26 de abril de 2010.—El Director Gerente, José Manuel Allegue 

Gallego.

NPE: A-040510-7614


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	7670/2010	Resolución del Rectorado R-243/2010, de 21 de abril, por la que se delegan determinadas competencias en los Vicerrectores.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8188/2010	Decreto n.º 83/2010, de 30 de abril, por el que se nombra a los académicos de numero promotores fundadores de la Academia de Veterinaria de la Región de Murcia.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	8085/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la convocatoria de la bolsa de trabajo de promoción interna temporal (RES. 08.11.2004, B.O.R.M. 23.11.2004) para incluir la opción estatutaria de Enfermería del Trabajo).
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8190/2010	Decreto n.º 80/2010 de 30 de abril, de concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para continuar con la ejecución del proyecto de investigación sobre los efectos de la Reserva Marina de Cabo de Palos-Islas Hormigas.
	8191/2010	Decreto n.º 81/2010, de 30 de abril, por el que se regula la concesión directa de una subvención, por parte del Instituto de Seguridad y Salud Laboral de la Región de Murcia, a la Fundación Laboral de la Construcción, en materia de prevención de riesgos laborales.
	8141/2010	Corrección de errores al Decreto 71/2010, de 16 de abril, de concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de actividades de dinamización y prestación de servicios de información y asesoramiento de la población joven para municipios de menos de 5.000 habitantes durante el ejercicio 2010. 
	8189/2010	Decreto n.º 82/2010, de 30 de abril, por el que se modifica el Decreto n.º 231/2009, de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al ayuntamiento de Lorca para la continuación de la ejecución del Proyecto Integral de Espacio Joven.
	Consejería de Agricultura y Agua
	7608/2010	Orden de 12 de abril de 2010, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que, a propuesta de la Dirección General de Patrimonio Natural y Biodiversidad, se aprueba la declaración de utilidad pública e inclusión en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública, de la finca forestal: “El Madroño y los Alhagüeces”, perteneciente a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sita en el término municipal de Lorca (Murcia).
	7949/2010	Orden de 27 de abril de 2010, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se deroga la Orden de 24 de octubre de 2008, por la que se otorga protección transitoria a la denominación de origen protegida “Uvas de Espuña”, así como la Orden de 24 de julio de 2009, por la que se constituye el Consejo Regulador de la Denominación de Origen Protegida “Uvas de Espuña” y se aprueba el reglamento de sus órganos de gestión y control.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	7659/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Fundación Ayuda, Formación e Integración del Minusválido (AFIM), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de Centro de Día.
	7660/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Águilas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de Centro de Atención Temprana.
	7661/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de Centro de Atención Temprana.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	7648/2010	Resolución de 16 de abril de 2010, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Cartagena para la prestación de la asistencia pública de emergencias.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	7684/2010	Orden del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas, y Ordenación del Territorio, de fecha 30 de marzo de 2010, relativa a la aprobación definitiva de la modificación n.º 48 del PGMO de Murcia, edificio Antares, Avenida de Zarandona. Expte. 349/06 de Planeamiento.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	7633/2010	Resolución de 19 de abril de 2010, de la Dirección General de Promoción, Ordenación e Innovación Educativa, por la que se seleccionan los Centros Públicos que dispondrán de un Auxiliar de Conversación para el curso 2010-2011.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8231/2010	Resolución de designación de entidades colaboradoras del Instituto de Fomento al Plan Prever CARM 2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	7945/2010	Anuncio por el que se hace pública para general conocimiento la aprobación del plan anual de aprovechamientos en montes de utilidad pública en la Región de Murcia para el año 2010.
	7724/2010	Anuncio de la Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de planta de manipulación, reagrupación y preacondionamiento de residuos no peligrosos, en el término municipal de Murcia, con n.º Expte. 422/08 AU/EIA, a solicitud de Hermanos Inglés Vidal, S.L. CIF: B30696322.
	8151/2010	Anuncio de información pública sobre expediente de concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Federación de Cooperativas Agrarias de la Región de Murcia (FECOAM).
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	7662/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	7663/2010	Edicto por el que se notifican acuerdos de trámite de audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	7649/2010	Notificación a interesada.
	7650/2010	Notificación a interesados.
	7651/2010	Notificación a interesados.
	7652/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	7653/2010	Edicto por el que se notifica comunicaciones relativas a expedientes sobre Prestaciones Económicas del Instituto Murciano de Acción Social.
	7654/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	7656/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	7658/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	8019/2010	Anuncio de licitación. Expte. CSE/9999/1100125463/10/PA.
	8018/2010	Anuncio de licitación. Expte. CSE/9999/1100136449/10/PA.
	8023/2010	Anuncio de licitación. Expte. CO/9999/1100132339/10/PA.
	7647/2010	Anuncio de adjudicación. Expte. 120/09.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	7687/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. Expte. 32/2009.
	7688/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. Expte. 81/2009.
	7686/2010	Notificación de audiencia a interesado. Expte. SAT 4019/2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	7665/2010	Edicto de resolución de caducidad de expediente sancionador 3C09PS0143.
	7666/2010	Edicto de notificación de liquidación de expediente sancionador 3C08PS0174.
	7657/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre caducidad de concesiones de explotación en el término municipal de Murcia (Murcia).
	8257/2010	Anuncio por el que se anula la publicación de fecha 3 de mayo de 2010 de la Orden de 9 de abril de 2010, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de las ayudas a la renovación del parque de vehículos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	6909/2010	Solicitud de instrucción de expediente para obtener autorización para ejercer actividades de trabajos aéreos.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social 
	Dirección Provincial de Murcia
	7935/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	7979/2010	Edicto de notificación de resoluciones sobre derivación de responsabilidad solidaria por débitos a la seguridad social a deudores no localizados.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Cuenca
	7978/2010	Notificación a interesado.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	7109/2010	Autos 828/2007.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	7259/2010	Demanda 318/2009. 
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7393/2010	Autos 328/2010.
	7394/2010	Autos 1.086/2008.
	7395/2010	Autos 399/2008.
	7397/2010	Autos 1.004/2009.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	6793/2010	Ejecución hipotecaria 712/2008.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	7577/2010	Autos 355/2010.
	De lo Social número Dos de Murcia
	7615/2010	Demanda 978/2009.
	7616/2010	Autos 978/2009.
	7617/2010	Autos 204/2010. 
	7618/2010	Autos 677/2009.
	7619/2010	Autos 289/2010.
	7620/2010	Autos 48/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	7589/2010	Demanda 1.922/2009.
	7590/2010	Autos 501/2008.
	7591/2010	Autos 1.422/2009. 
	7593/2010	Autos 143/2010.
	7594/2010	Autos 65/2010.
	7595/2010	Autos 109/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	7621/2010	Demanda 1.213/2009.
	7622/2010	Autos 1.157/2009.
	7623/2010	Autos 393/2010.
	7635/2010	Demanda 971/2008.
	7643/2010	Ejecución 31/10.
	Primera Instancia número Seis de San Javier
	6486/2010	Autos 162/2009.
	IV. Administración Local
	Águilas
	7637/2010	Exposición pública del Impuesto sobre Actividades Económicas del ejercicio 2010.
	Cartagena
	7740/2010	Anuncio de licitación.
	7330/2010	Aprobación Matrícula Impuesto Actividades Económicas 2010.
	6189/2010	Nombramiento de funcionario de carrera.
	7612/2010	Notificación de resoluciones sancionadoras por infracciones a la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, Protección de la Seguridad Ciudadana.
	Fortuna
	8091/2010	Anuncio licitación contrato obras “Acondicionamiento mediante adoquín de las calles Ramón y Cajal, San Joaquín, Pérez Valiente, San Antonio y San Bartolomé, de Fortuna”. 
	Fuente Álamo de Murcia
	7948/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	Jumilla
	6424/2010	Corrección de error en la declaración de caducidad de inscripciones padronales, publicado con el número 7466.
	6426/2010	Corrección de error en anuncio publicado con el número 7468.
	La Unión
	7646/2010	Anuncio de modificación de la resolución de la Concejalía de Economía y Hacienda, de la aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles correspondiente al año 2010.
	Las Torres de Cotillas
	7863/2010	Aprobación definitiva del Plan Especial para la implantación de Plataforma Logística.
	Lorca
	8012/2010	Anuncio de licitación.
	8013/2010	Anuncio de licitación.
	Molina de Segura
	6296/2010	Modificación del Plan Especial de PER-M5.
	7586/2010	Aprobación definitiva de la modificación del Proyecto de Reparcelación de la UAR–R1.
	7923/2010	Aprobación inicial de Proyecto de Reparcelación del Sector ZR2-M1.
	7924/2010	Aprobación inicial Proyecto Urbanización Sector ZR2-M1.
	7934/2010	Solicitud de Declaración de Interés Público y Autorización Excepcional, para la instalación de una quesería artesanal.
	Murcia
	7008/2010	Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación Única del Plan Especial PT-PT3, Puente Tocinos. Expte. 0053GC06.
	7918/2010	Aprobación inicial del proyecto de modificación puntual del Plan Parcial del Sector B del PAU Modificado de Torreguil.
	7427/2010	Aprobación definitiva del proyecto de modificación del estudio de detalle de la sericícola, La Alberca.
	Pliego
	7638/2010	Aprobación de padrones cobratorios 2010: Tasas y precios públicos e impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	8080/2010	Adjudicación provisional servicio de implantación y puesta en funcionamiento de una herramienta informática destinada a la gestión documental en el Ayuntamiento de Pliego, y adquisición de equipos para tratamiento de la información del Ayuntamiento. 
	8081/2010	Adjudicación provisional servicio de implantación de una herramienta informática destinada a la modernización administrativa del Ayuntamiento. 
	Yecla
	7582/2010	Aprobación inicial modificación ordenanza n.º 29.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Serrana-Albares, Cieza
	7084/2010	Aprobación de padrones correspondientes a derramas.
	Comunidad de Regantes del Río Alhárabe, Moratalla
	7752/2010	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes Acequia Ojós-Villanueva
	7712/2010	Convocatoria a Asamblea General Constitutiva.
	Consorcio del Campus Universitario de Lorca
	7244/2010	Aprobación inicial presupuesto 2009.
	Consorcio para la Construcción y Financiación de un Palacio de Deportes en Cartagena
	7389/2010	Aprobación inicial presupuesto 2010.
	Extravío de Título
	7348/2010	Anuncio de extravío de Título de B.U.P.
	Sociedad Cooperativa Auto AR
	7246/2010	Transformación de la Sociedad Cooperativa Auto AR en Sociedad Limitada.
	Notaría de don Juan Isidro Gancedo del Pino
	7229/2010	Acta presencia y notoriedad para acreditación de un exceso de cabida.

		2010-05-03T19:51:06+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




